Datum in civitate nostra Alba-Julia, prima die mensis No- 
vembris, anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo quarto. 

SIGISMUNDUS BATHORI mp. (L. S.) 

(Eredeti, az Endes-család csíkszentsimoni levelesládájában.) 

1013. 

Karda     Lukács      jobbágyúl      köti      magát     Lázár     Farkasnak.      Kelt      
Csík- 

Szent-Tamáson I594. deczember 1. 

Mükor írnának 1594 esztendőben szent András nap után való 

csütörtökön, adjuk emlékezetre mindeneknek, az kiknek illik az mü 
levelünknek rendiben. Mü elöttünk, kik ebben kötött bírák csík- 
székiek, nemesemberek, Szent-Thamásról Gyűsző Thamás, Jenő- 
falvából Ladó Péter, Rákosról Mikely Jósa urunk ő nagysága 
darabantja, ezek előtt vötték az vitézlő Lázár Farkas uramtól 
Karda Lukácsot kezességen 25 frtig; azért az 25 frtért kezes 
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jenőfalvi Márkos Emre, Ferencz Geréb uram jobbágya, Madarason 
Dobra János ; ezek így kötötték magokat, hogy ha elmenne Karda 
Lukács Lázár Farkas uram keze alól, minden törvény nélkül meg- 
vehesse Lázár Farkas uram az felyűl megírt kezeseken az 25 fl., 
semmivel eleibe ne állhassanak, semmiféle törvénbeli orvossággal 
meg ne állhassanak, se repositioval, ezen levélnek erejével megve- 
hessék az 25 forintot. Ezt mü bíróúl az mü hütünk szerént írattuk 
és pecsétünkkel megpecsételtük. 

(P. h.) (P. h.) (P. h.) 

(Eredetije az Endes-család csik-szentsimoni levelesládájában.) 

1014. 

Andrási Péter fiai Andrási Mátyás és János folyamodványa Rudolf 
császár-királyhoz, hogy atyja hűségét és az ő hadi szolgálataikat meg- 
tekintvén,    erdélyi    ősi    birtokaikat,    melyeket    atyjok    életében    új    adomány- 

nyal megerősített, adassa vissza. (Kelt Krasznahorkán, 1595. jan. 2.) 

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas, Domine Domine 

clementissime. 
Quae fuerit parentis nostri Petri Andrasi erga sacro sanctam 

Hungariae coronam, Maiestatesque Vestras fidelitas, optime habet 
Maiestas V. cognitum. Vitam suam, bona et nos cum adhuc pueri 
essemus, in apertum periculum conjecit, multos anno magnas mi- 
sierias in Hungaria pertulit, nos autem inter alpes, silvas densissi- 
mas, valles profundissimas, et saepius in feros ferocissimos, nisi cura 
sersorum parentis nostri ex Dei benignitate fuissemus conservati, 
Stephanus Bathori Turcis tadere voluit., Nunquam parens noster 
a fide Maiestatis V. discessit, et post mortem nos ambos in ser- 
vitiis Maiestatis V. reliqnit, in quibus etiam acrevimus, nam ambo 
Agriae uliliter per Dei gratiam militiam exercuimus, et minor nos- 
trum etiam nunc isthic servit. In expeditionibus autem superiorum 
duorum annorum semper in persona ambo affuimus, et extra nos- 
trum stipendium ex proprio ultra centum milites habuimus. Cum 
iam Deus ex sua benignitale bonam occasioncm dederit Maiestati 
V. in Transylvania, supplicamus humilime, ut nostra quoque bona 
avita et paterna liberentur ex alienis manibus, et nos possimus 
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rehabere, quia omnino contra coronae regni Hungariae maiestatem, 
iustitiam et regni iura fit, si a vero sanguine abalienentur. Neque 
parens noster, neque nos fuimus coronae proditores, quod Ste- 
phanus Bathori per notum (sic!) infidelifalis ea aliis dedit. No- 
verit hoc quoque Maiestas V. Sacratissima, quod parenti nostro et 
nobis omnia nostra avita et paterna. bona Transylvaniae Maiestas 
V. vivo adhuc patre nostro Petro Andrasi, per novam donationem 
confirmavit.